
Contacto

Teléfono +34 924332231
Fax +34 924332389
Correo Electrónico contratacion.mtv@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 190131105OBR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2020 a
las 13:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo arquitectónico de la plaza y distintos espacios del entorno PIR Mérida III
Milenio de Mérida

Valor estimado del contrato 529.821,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 641.084,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 529.821,5 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Conforme a Resolución de Adjudicacion de fecha 20 de agosto de 2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=109481a1-4f31-413b-8581-66251ecdccae


Precio de la oferta más baja 36.425,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.425,16 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 44.324,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.631,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CNES ARAPLASA SA
NIF A10012359

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.425,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.074,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme a Resolución de Adjudicación de fecha 20 de agosto de 2020
Fecha del Acuerdo 20/08/2020
Plazo de Formalización Del 21/08/2020 al 11/09/2020

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel
en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos según lo establecido en el artículo 153.3
de la LCSP 9/2017.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Avenida de las Comunicades s/n
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2019 a las 23:59 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida de las Comunicades s/n
Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Avenida de las Comunicades s/n
Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2019 a las 23:59
Observaciones: Advertido error en el plazo de presentación de ofertas, se acuerda retrotraer el procedimiento y dar un
nuevo plazo de presentación de proposiciones. El licitador que así lo desee podrá retirar o mantener su oferta
presentada. Entendiéndose que se mantienen las existentes si no se manifiesta voluntad en contra.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2BYKCkomZxoSu gstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2BYKCkomZxoSugstABGr5A%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Extensión del control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras de valoración automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de seguridad y salud
: 5Ponderación 

Memoria descriptiva y programa de trabajo
: 15Ponderación 

ID 0000005579534 |  2020-174341 | Thu, 20 Aug 2020 13:44:18:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142916963936842130990695737680228326817 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


